
 

 

UCHWAŁA NR XVI/112/2025 

RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Istebna w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Cieszynie, organizacji społecznych działających na terenie Gminy Istebna, których statutowym celem jest 

ochrona zwierząt oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Istebna,  

Rada Gminy Istebna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Istebna w 2025 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 

 

 

Magdalena Mucha 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 2379



Załącznik do uchwały Nr XVI/112/2025 

Rady Gminy Istebna 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Istebna w roku 2025 

 

§ 1. Celem programu jest: 

1. Zapewnianie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu gminy  Istebna. 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 2. Realizacja założonych celów 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane jest na podstawie umowy 

zawartej pomiędzy Gminą, a schroniskiem – z siedzibą ul. Cicha 10, 43-400 Cieszyn. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowana będzie poprzez: 

1) dokarmianie w okresie zimowym oraz wyłapywanie zwierząt w złym stanie zdrowia i ich leczenie, 

a następnie wypuszczenie w miejscu ich wyłapania. Zadanie będzie realizowane przez Gminę  

we współpracy ze Schroniskiem dla zwierząt i organizacjami społecznymi. 

2) w celu zmniejszenia populacji kotów wolno żyjących Gmina, przeprowadza sterylizację i kastrację wolno 

żyjących kotów. Zabiegi są wykonywane w przychodni weterynaryjnej lek. Wet. Zbigniewa Blimke,  

43-450 Ustroń ul. Grażyńskiego 5, z którym określono standardy opieki po wykonaniu zabiegów. 

3) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące następuje na podstawie zgłoszeń mieszkańców 

oraz społecznych opiekunów kotów. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1) stałe wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy dokonywane będzie przez schronisko na 

podstawie zgłoszenia Gminy, po uprzednim otrzymaniu informacji od osoby interweniującej. Wyłapywanie 

odbywać się będzie w sposób nie stwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie zadający im 

cierpienia. 

2) wyłapywaniem będą objęte zwierzęta bezdomne pozostawione bez opieki, w stosunku, do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opiekę zwierzę dotąd 

pozostawało, zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi; 

3) schronisko dla bezdomnych zwierząt uprawnione jest do oddania wyłapanego zwierzęcia dla którego 

nie udało się ustalić właściciela (opiekuna) do adopcji po upływie 14 dni od dnia, w którym zostało 

umieszczone w schronisku; 

4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1) zwierzęta odławiane z terenu Gminy Istebna trafiające do schroniska są poddawane zabiegowi sterylizacji 

lub kastracji. Zwierzęta u których stwierdzono przeciwwskazania do wykonywania takiego zabiegu ze 

względu na stan zdrowia lub jego wiek, nie będą poddawane ww. zabiegom. Schronisko zapewnia 

przeprowadzenie powyższych zabiegów wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

5. Poszukiwanie właściciela dla bezdomnych zwierząt Gmina będzie realizowała poprzez następujące 

działania: 

1) podanie do publicznej wiadomości informacji o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób 

zwyczajowo przyjęty, w tym na stronie internetowej Gminy; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2379



1) w przypadku wyłapanych zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących, ślepe mioty z terenu Gminy 

Istebna będą poddawane zabiegowi uśpienia przez lekarza weterynarii Przychodnia weterynaryjna 

Zbigniew Blimke, 43-450 Ustroń ul. Grażyńskiego 5. 

2) Gmina przyjmuje informacje od mieszkańców oraz społecznych opiekunów kotów dotyczące ślepych 

miotów z terenu Gminy i przekazuje informacje do przychodni. 

3) informację dotyczącą potrzeby uśpienia ślepego miotu należy zgłaszać do Urzędu Gminy Istebna. 

7. Zwierzęta gospodarskie umieszczane będą w gospodarstwie rolnym położonym w Istebnej nr 1554, na 

podstawie porozumienia zawartego przez Gminę z właścicielem tego gospodarstwa. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizowane będzie przez: 

1) Leśne Pogotowie Jacka Wąsińskiego w Mikołowie przy ul. Kościuszki 70. 

2) Przychodnia weterynaryjna Zbigniew Blimke, 43-450 Ustroń ul. Grażyńskiego 5. 

3) Gabinet Weterynaryjny OLWET 43-400 Cieszyn ul. Chrobrego 25. 

§ 3. Finansowanie programu 

1. Środki finansowe na realizację postanowień Programu zostały zabezpieczone w budżecie na rok 2025 

w kwocie 108 610,00 zł w tym: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku w kwocie 59 040,00 zł; 

b) odławianie bezdomnych zwierząt w kwocie 14 760,00 zł; 

c) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt w kwocie 14 760,00 zł; 

d) kastracja, sterylizacja kotów wolno żyjących w kwocie 4 700,00 zł; 

e) usypianie ślepych miotów w kwocie 300,00 zł; 

f) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w kwocie 500,00 zł; 

g) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 50,00 zł; 

h) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym zwierzętom gospodarskim w kwocie 500,00 zł; 

i) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

w kwocie 14.000,00 zł. 

2. Przeznaczone środki finansowe wydatkowane będą przez gminę na podstawie zawartych umów 

z podmiotami wskazanymi w Programie oraz faktur lub rachunków za wykonane usługi lub materiały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2379


		2025-04-07T06:32:09+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




